
HONORÁRIOS
SALÁRIOS E ADICIONAIS

PDI
DISSIDIO 2015/2016
FÉRIAS
13º SALÁRIO
SINDICATOS
PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
EMPRESTIMOS DE EMPREGADOS 
(CONSIGNADO)
IRRF EMPREGADOS (0561)
PENSÃO ALIMENTÍCIA

INSS
FUNDO DE GARANTIA
IPAJM

VALE TRANSPORTE
VALE ALIMENTAÇÃO / REFEIÇÃO
ASSISTÊNCIA MÉDICA /ODONTOLÓGICA
SEGURO DE VIDA EM GRUPO

TELEFONIA FIXA
TELEFONIA MÓVEL
INTERNET

AUDITÓRIO
MÓVEIS E UTENSILIOS
EQUIPAMENTOS
VEÍCULOS
OUTRAS LOCAÇÕES
SOFWARE

EQUIPAMENTOS
PROGRAMAS
PREDIAL

PESQUISAS
PROJETOS
MÉDICOS
TELEMARKETING

 II.2 - ALMOXARIFADO

I.2 - ENCARGOS

 II.9 - DESPESAS COM PROCESSOS 

 II.8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

II.10 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

I - DESPESAS DE PESSOAL

ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

I.I - PESSOAL

I.3 - BENEFÍCIOS

I.4 - TREINAMENTOS

I.6 - OUTRAS DESP. COM PESSOAL
II - DESPESAS ADMINISTRATIVAS
 II.1 - VIAGENS:

 II.7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO

 II.3 - MATERIAL DE CONSUMO
 II.4 - ENERGIA ELÉTRICA
 II.5 - ÁGUA E ESGOTO
 II.6 -TELECOMUNICAÇÃO:

I.5 - CONVÊNIOS - ESTAGIÁRIOS

2.178.234,03   

1.151.117,13   

13.340,44           

810.605,15         

-                    

120.646,78         

-                    

8.184,07             

5.820,31             

44.567,48           

134.625,18         

13.327,72           

519.616,89      

417.869,57         

99.104,56           

2.642,76             

495.861,74      

5.437,50             

217.915,15         

271.264,69         

1.244,40             

8.360,00           

316,35              

2.961,92           

2.065.035,88   

4.658,00           

5.512,18           

8.667,00           

133.607,49      

192.283,11      

3.581,50           

1.684,65             

1.760,39             

136,46               

17.282,38        

-                    

-                    

15.692,38           

1.590,00             

-                    

-                    

19.508,30        

6.785,00             

253,79               

12.469,51           

702.829,60      

957.226,60      

-                    

-                    

-                    

35.841,22           

AGOSTO



ADVOCACIA
CONTABILIDADE / AUDITORIA
LIMPEZA
VIGILÂNCIA
MANUTENÇÃO CIVIL
ARQUIVO DE DOCUMENTOS
CONSULTORIA
INFORMÁTICA
POSTAGENS E CORREIOS
OUTROS
SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA FÍSICA

PUBLICAÇÃO JORNAIS / REVISTAS
DIÁRIO OFICIAL
SERVIÇOS GRÁFICOS
DESPESAS DIVERSAS

COMBUSTÍVEL / LUBRIFICANTES
PEDÁGIO / ESTACIONAMENTO
PEÇAS E ACESSÓRIOS
SERVIÇOS MECÂNICOS
SEGUROS DE VEÍCULOS
OUTROS SERVIÇOS

TOTAL DESPESAS

TOTAL INVESTIMENTOS

V - VEÍCULOS
VI - INSTALAÇÕES
VII - UTILITÁRIOS

II - BENFEITORIAS EM IMÓVEL DE TERC.
III - MÓVEIS E UTENSÍLIOS
IV - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

II.14 - BENS DE NATU. PERMANENTE
II.15 - OUTRAS DESP. ADMINISTRATIVAS

I - CONSTR. AMPL. E REFORMA

 II.13 - MULTAS

II.11 - PUBLICIDADES

 II.12 - DESPESAS COM VEÍCULOS

VIII - PROGRAMAS E SOFTWARE

III - DESPESAS TRIBUTÁRIAS
IV - DESPESAS FINANCEIRAS
V - OUTRAS DESPESAS

ESPEC. DOS INVESTIMENTOS

7.600,00             

11.892,37           

420.291,28         

394.229,36         

64.219,72           

3.722,23             

-                    

17.950,08           

566,34               

914,00               

-                    

2.062,29           

2.062,29             

-                    

-                    

-                    

13.133,45        

5.697,91             

-                    

-                    

-                    

7.435,54             

-                    

-                    

-                    

4.683,98           

162.547,85      

1.355,90           

-                    

4.407.173,66   

1.061.344,26   

-                    

1.061.344,26   

AGOSTO


